
Dagbog fra en Golfrejse! 

Af Peter Bundgaard Hansen 
 
 
”Golfrejser i den mørke vinter” stod der på Ishøj 
Golfcenters hjemmeside i slutningen af november. 
 
Selv om jeg har spillet golf i adskillige år, har jeg aldrig 
prøvet at være med på en golfrejse, og da Fru Hansen, 
også kaldet Liselotte i efteråret også blev ramt af 
”sygdommen golf” var vi ikke længe om at beslutte, at 
sådan en tur, der skulle gå til ”Le Meridien Penina Golf 
Resort” Algarve, Portugal, skulle vi da med på! 
 
14 dage før afgang mødtes vi så til Infomøde i klubhuset sammen med de fleste af de 
øvrige der skulle med på turen.  
Her fik en orientering om turen af Mette, som havde fået fornøjelsen af at være praktisk gris 
samt assisterende ”hjælpetræner” for vores Pro, David, idet vi var 18 der skulle med på 
turen, og det var lige i overkanten af hvad David kunne styre ene mand. 
 
Søndag den 28. januar var det så endelig tid til afgang.  
 
Vi mødtes i Kastrup kl. 12.15 og da alle var ankommet og vi havde fået bagage og 
rejsebags checket ind, var der lige tid til at kigge lidt på de toldfrie varer, få lidt at spise og 
få en enkelt fadbamse inden der var afgang til Lissabon, hvorfra vi efter 4 timers ophold, 
skulle flyve videre til Faro. 
 
I lufthavnen i Faro stod David og tog imod, og efter at vi havde fået udleveret 9 stk. 
udlejningsbiler og havde fået stuvet bagage og rejsebags ind bag i bilerne var der afgang i 
kortegekørsel mod Golf Resortet, hvortil David ville køre forrest og alle vi andre bare skulle 
følge efter.  
 
Da vi kører ud fra lufthavnens P-plads laver David flot venstresving hvor man kun må køre 
til højre!!, - jeg er lige efter David og følger efter for det havde vi jo aftalt, og de der 
vejskilte betyder åbenbart ikke så meget hernede.  
Bil nr. 3 holder pænt tilbage for den politibil der selvfølgelig lige skulle komme forbi i det 
samme, og da den bliver holdende for at se hvad der sker, må resten af selskabet pænt 
dreje til højre og hen og runde en nærliggende rundkørsel for at komme tilbage på rette 
vej, - vi slap for videre tiltale, men det havde vi nok ikke gjort hvis vi alle 10 havde lavet 
det samme  nummer som David!! 
 
Vel ankommet til Penina, får vi udleveret vore værelser, og efter en enkelt velkomstdrink 
”på huset” kryber alle til køjs omkring kl. 02:00 (03:00 dansk tid) efter en lang dag. 
 
Mandag morgen vågner vi op til en kølig, men pragtfuld udsigt, og 
efter et overdådigt morgenbord, der bare har alt hvad man kan 
tænke sig, (incl. Champagne!!), skulle vi mødes med David, der 
ville gennemgå ugens program med os. 
 
Da deltagernes niveau gik fra HCP 36 og op til nybegyndere der 
lige var startet og endnu ikke banegodkendt, havde David valgt at 
dele deltagerne op i en  A-, B- og C-gruppe efter deres kunnen. 
 
Og så startede træningen…. 
Gruppe A gik på driving range sammen med David, hvor Jack 
straks tabte hovedet, - det lykkedes ham at få hovedet på sin 3-
kølle længere ud end bolden! 



Imedens var gruppe B og C på den meget store 18 hullers 
puttebane for at lave en masse gode/sjove putte-øvelser 
med Mette, - og efter en time byttedes der så.  
 
Efter en hurtig frokost, trænede C-holdet indspil og pitch 
med David inden de sluttede dagens træning af med at gå 
4 huller på Academy-banen, der var en lille men alligevel 
udfordrende 9-hullers øvebane på 1851 meter, 6 par-3 
huller og 3 par-4 huller. 
 

A- og B-holdet spillede efter frokost stableford og greensome på Resort-banen, der er en 9-
hullers Intermediate bane på 2987 meter med 2 par-3 huller, 6 par-4 huller og 1 par-5 hul, 
Der var masser af træer og vand, så også mange udfordinger på denne bane.   
 
Efter træningen var der lige tid til en fadbamse o.l. medens hyggesnakken gik om alle de 
gode/sjove ting vi havde set/lært på den første dag, inden det var tid til at klæde om til den 
store velkomstmiddag vi skulle have på hotellet om aftenen. 
 
Efter middagen var der mere hyggesnak i baren over en enkelt sjus eller to inden vi alle 
godt trætte gik hver til sit. 
 
Tirsdag startede A-gruppen med nye gode/sjove putte-
øvelser med Mette på den store putte-bane, medens B- og C-
gruppen var på driving range med David. Og efter en time 
byttedes der. 
 
Kl. 11:30 var der så Tee-off til 2 X 9 huller på Ressort-banen 
for gruppe A og B, medens C-gruppen fik mere træning med 
David og derefter gik de 9 huller på Academy-banen. 
 
Om aftenen kørte vi ind til byen, - David havde fundet en 
rigtig god restaurant, ”Titanic” som havde masser af dejlige 
portugisiske specialiter. Vi fyldte 5 biler og fulgte igen bare 
efter David. Derind gik det fint men da vi skulle hjem gik det 
galt.  
De har altså rigtig mange rundkørsler i  Portugal, og i en af disse så bil nr. 3 ikke hvilken 
udkørsel David og den anden bil havde valgt, så pludselig holdt vi 3 biler på en tom vej, 
uden skygge af David og uden anelse om hvor vi var eller i hvilken retning hotellet lå! 
 
Da var jeg godt nok glad for at jeg havde taget GPS’en med hjemmefra, og da vi havde fået 
kodet hotellet ind kunne vi fortsætte mod hotellet, - dog med en enkelt lille omvej da Jack, 
der passede GPS’en  kom til at vælge ”fodgænger-ruten” hvilket betød at vi lige pludselig 
holdt på strandpromenaden, men et skift på GPS’en fra fodgænger til bil gjorde at vi igen 
kom på rette spor og med en lille forsinkelse kunne vi tilslutte os resten af selskabet i 
baren, til en enkelt godnat sjus eller to inden sengetid. 
 

Onsdag startede træningen med indspils-clinic hvor 
David fortalte om Putchip, Chip og Pitch, hvorefter vi 
selv fik lov at forsøge os på den til os reserverede 
Pitch-bane.  
Det gik fint indtil en tysk herre absolut skulle blande 
sig, og selvom han fik at vide at banen var reserveret 
til os, fortsatte han, for som han sagde: ”Ich habe 
doch bezahlt!!”, men efter nogle få bolde valgte han 
dog alligevel at fortrække. 
 
Efter frokost var der start tider til alle på Ressort-
banen hvor vi spillede 18-hullers individuel match. 



Om aftenen nød vi igen portugisiske specialiteter på ”Titanic” og denne gang kom vi alle 
frem og tilbage i samlet trop. 
 
Torsdag samledes vi efter morgenmaden på Academy banens hul 1, hvor David viste og 
gennemgik adskillige eksempler på regelbogens anvendelighed. 
 
Derefter var dagen til fri disposition, - nogle tog ind 
til byen og kiggede på strandpromenaden, hotellets 
tilbud på full body massage blev afprøvet, nogle 
trænede på driving range og puttebanen, og Jack og 
undertegnede fik på dispensation lov til at gå 
Championship banen (max. Hcp 28) sammen med 
David og Mette, og hvilken bane, - wow!! –masse af 
træer, lange smalle fairways og masser af vand, og 
bag-9 starter og slutter meget utraditionelt med 2 
par-5 huller. Men det var en oplevelse at prøve hvad 
det er Hansen, Kjeldsen, Bjørn og de andre har 
været udsat for på Europatouren. 
 
Om aftenen spiste vi igen på ”Titanic” og vel tilbage på hotellet havde David indlagt en 
overraskelse i programmet, - vi fik besked på at møde 10 minutter senere i varmt overtøj.  

 
Vel iført de lange uldne m.m. samledes vi i receptionen, hvor der 
nu stod 20 puttere linet up! 
David havde været i hotellets bagrum og havde hentet alle vore 
puttere og så var der afgang til den store, oplyste 18 hullers 
puttebane, til en gang meget underholdende natputning. 
Og inden vi fik set os om var der pludselig gået 1½ time med 
sjov, spas, konkurrencer og masser af putning. 
 
Fredag formiddag fik A-gruppen og B- og C-gruppen hver 1½ 
times træning med David på driving range og efter træningen var 
der god tid til frokost inden ALLE skulle ud på Campionsship banen 
for at spille en Florida Scamble på For-9 med første Tee-off kl. 
15:04 
 

David havde fået resortet til at lukke banen for vores skyld så alle, også de der endnu ikke 
var banegodkendt, kunne få fornøjelsen af at prøve banen, - dog ikke i fred og ro for der 
skulle spilles i raskt tempo så alle bolde kunne nå at komme ind inden det blev mørkt, og 
det lykkedes (næsten). 
 
Hvor vi spiste om aftenen er ikke værd at skrive om, men det var for en gangs skyld 
italiensk.  
 
Lørdag skulle vi tidligt op, - Mette, Jack og 
undertegnede havde igen fået lov til at spille 
Championsship banen og skulle ud 08:32 
medens resten skulle spille 18 hullers 
afslutningsmatch på Ressort banen med første 
Tee-off kl. 08:48 
 
Da alle var kommet igennem de 18 huller og 
havde fået lidt frokost, valgte nogle at starte på 
pakningen til hjemturen, medens Mette, Jack, 
Liselotte og undertegnede lige snuppede 9 
huller mere på Ressort banen. 
 



Og det var så det sidste golf på denne tur, hvor vi fik trænet og spillet en masse, og som 
regel i godt vejr, - i hele ugen var vi kun udsat for 2 byger af ca. ½ times varighed hver, 
ellers var der solskin/let skyet og omkring 16-18 grader hver dag. 
 
Om aftenen nød vi hotellets store buffet, hvorefter vi samledes i hotellets lounge til 
præmieoverrækkelser, samt gratulationer til Line, Anders og Knud, som i ugens turneringer 
havde scoret point nok til at de nu er banegodkendt, - stort tillykke til alle 3 herfra! 
 

David takkede for den entusiasme alle havde deltaget i 
undervisningen med, - der havde på intet tidspunkt været 
nogen der sagde at nu gad de ikke mere, - tværtimod! 
Og Mette sagde at hun synes det var dejligt at se hvordan ALLE 
løbet af ugen havde vist meget store fremskridt med deres golf. 
 
Derefter var det tidligt i seng, - vi skulle op igen 02:30! 
David havde igen sørget godt for os og havde fået hotellet til at 
have morgenmad klar til os fra kl. 03:00 så vi kunne nå at få 
lidt at spise inden der var afgang fra hotellet kl. 03:45. Vi skulle 
nå at tanke bilerne op og få dem afleveret inden vi skulle 
checke ind i Faro med afgang til Lissabon kl. 06:20. 
I lufthavnen sagde vi farvel til en rørt David og vi takkede ham 
alle for et kanongodt arrangement, og vi glæder os alle til at se 
ham igen til marts når han er tilbage i Ishøj Golf Center. 

 
Efter 2 timers mellemlanding i Lissabon var der afgang mod København, og her blev der 
sagt tak for en rigtig dejlig, lærerig og udbytterig uge, og måske på gensyn på næste tur og 
i hvert fald på gensyn på banen i Ishøj. 
 
Sluttelig vil jeg gerne takke alle nedenstående deltagere for at I alle var med til at gøre 
turen til en pragtfuld oplevelse for os alle og en særlig stor tak til David og Mette for deres 
store engagement i hele arrangementet. 
 
Lars Vendelbo 
Jan Andersen 
Jack Hellweg 
Henrik Sylvest 
Birgit Larsen 
Bjørn Einersen 
Line Vibov 
Anders Wahlgreen 
Kathe & Uffe Vibov 
Hanne & Erik Breitenstein 
Tove Thorsted & Knud Lynge Nielsen 
Anette Johansen & Knud Erik Andersen 
Liselotte & Peter Bundgaard Hansen 
 
 
 
Med golfhilsen 
Peter Bundgaard Hansen 
 


